2021 年１月 21 日

各    位

東 京 都 中 野 区 本 町 一 丁 目 3 2 番 ２ 号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長  尾下  順治

（コード番号： 3 6 2 4  東証マザーズ）

非連結決算への移行及び 2021年９月期個別業績予想に関するお知らせ

当社は、2020 年 11 月 12 日付の「2020 年９月期決算短信〔日本基準〕（連結）」にて 2021 年９月期の連結業績予想

を発表いたしましたが、下記理由により 2021 年９月期第１四半期決算より非連結決算に移行いたします。これに伴

い、新たに個別業績予想を下記のとおり公表いたします。

記
１．非連結決算への移行理由

当社グループにおいて、連結子会社であるアクセルゲームエンターテインメント株式会社（以下、「AGE」という）は、

スマートフォン向けアプリケーション配信管理を担っておりましたが、前連結会計年度における事業構造の見直しに伴い、

配信していたすべてのアプリケーションを他社へ譲渡し、移管手続き等も完了いたしました。

今後、スマートフォン向けアプリケーションを配信する計画はないことから、当社グループにおける役割を整理したな

かで、AGE の重要性が乏しいと判断し、連結の範囲から除外することといたしました。

なお、AGE はその役割を終えたことから 2021 年１月 21 日開催の当社取締役会で解散することを決議し、清算手続きを

開始いたしました。

その結果、連結子会社が存在しなくなったことから、当社は 2021 年９月期第１四半期決算より非連結へ移行すること

となりました。

２．2021 年９月期の個別業績予想（2020 年 10 月１日～2021 年９月 30 日）

（％表示は、対前期増減率）

 売上高 営業利益

通期
百万円 ％ 百万円 ％

2,525 △9.3 10 －

（参考）前期実績 2,784 △1.8 △653 －

AGE の解散が 2021 年９月期業績に与える影響は極めて軽微であることから、前回発表の連結業績予想

からの変更はありません。

（参考）2021 年９月期の連結業績予想（2020 年 10 月１日～2021 年９月 30 日）

（％表示は、対前期増減率）

 売上高 営業利益

通期
百万円 ％ 百万円 ％

2,525 △9.3 10 －

以上